- 1 -

温州市金海化学品市场有限公司

专 题 会 议 纪 要

〔2016〕9 号        签发人：肖云雷

11 月 28 日下午，总经理肖云雷在商务办公楼九楼会议室组

织召开专题会议讨论确定将剩余经营铺面和商务办公房公开招

租、倒班宿舍租金等相关事宜。冶炼公司常务副总经理丁明利和

公司经营班子成员参加了会议，现将会议讨论决定的事项纪要如

下：

一、关于将剩余经营铺面和商务办公房公开招租事宜

会议明确严格按照公开招租程序将剩余经营铺面、商务办公

楼公开对外招租，招租过程做到公开、公平、公正、规范。招租

采用明标暗投形式，以 2017 年经营铺面、商务办公楼租赁价格

为基准价，在价格相同的情况下，原先已租赁或已认租市场经营

铺面和商务办公房的公司或自然人优先中标。

二、关于倒班宿舍租金事宜

经招商部核查，还有部分经营单位（自然人）在 2016 年 3

月 1 日之前租用公司倒班宿舍。

- 2 -

会议明确这部分倒班宿舍租金收取按照公司〔2016〕8 号专

题会议纪要内容执行。

三、关于商务楼 C908 办公房租金事宜

商务楼 C908 是公司自用办公房，建筑面积 58 平方，使用面

积 32.25 平方，温州市谦成化工有限公司因商铺装修时，向公司

提出临时租用 C908 房用于存放账本。其租金若参照商务楼 8 楼

价格 30.74 元/平方·月（价格依据《温州市化学品交易中心招

商实施细则》和〔2016〕3 号专题会议纪要）收取明显偏高，故

建议参照倒班宿舍（使用面积 28 平方）租金价格结算。

经会议讨论认为 C908 是闲置的办公房，谦成化工租用是作

为杂物房而非商务办公用途，同意以 550 元/月价格收取租金，

但要求谦成公司在装修完毕后尽快腾空房间。如近期内腾空，可

以考虑市场方扶持大客户，减免租金。

五、关于商务楼 C901 办公房租金事宜

商务楼 C901 办公房面积 105.3 平方，租金参照商务楼 8 楼

价格 30.74 元/平方·月（价格依据《温州市化学品交易中心招

商实施细则》和〔2016〕3 号专题会议纪要）。该办公房 9 月份

被温州经济技术开发区安监局租用时，对方提出其驻守市场 2名

工作人员中餐费和办公室电费等报销手续繁琐，要求将相关费用

直接折算至租金内，经招商部测算按 42.74 元/平方·月收取租

金（中餐 800 元/月加包干费 463.6/月，相当每个月多收 1263.6

元）并签订编号为 ZS-20160801-167 的租赁合同，请会议确定。

会议明确同意按 42.74 元/平方·月价格收取商务楼 C901 办

公房租金。

- 3 -

六、关于酸碱罐区空桶堆放区租金事宜

根据金海公司〔2016〕2 号会议纪要精神，酸碱储罐空桶堆

放区及临时空桶堆放区评估报告后出租价由总经理办公会议讨

论决定，现评估单位出具的评估价格为 15 元/平方·月，出租价

格请总经理办公会议讨论确定。

经会议讨论明确已使用酸碱储罐空桶堆放区的经营单位从

12 月 1 日开始收取租金，尚未使用空桶堆放区的经营单位从使

用之日起开始收取租金，租金价格确定为 18 元/平方·月，并做

好相关公示程序，空桶区堆放要规范,禁止越线堆放及成品的长

期堆放。

七、关于临时空桶堆放事宜

现阶段埋地罐、中转罐基本上全部启用，经营单位对空桶堆

放需求日益增多，但公司并未设置专门的空桶堆放区。

经会议讨论明确闲置的仓库可以作为空桶临时堆放区临时

中转，并根据评估价格收取 15 元/平方·月的场地费，空桶要放

置在相对应仓库内。

八、关于剧毒品仓库二楼公开招租事宜

会议明确剧毒品仓库二楼面向所有人公开招租，招租过程做

到公开、公平、公正、规范，库位按三楼库位面积划分。

九、关于剩余储罐出租补办文件事宜

2015 年 7 月 26 日市场储罐公开竞租时，冶炼公司考虑到市

场储罐过少难以满足经营单位需求，故保留部分储罐准备今后作

为中转罐使用出租，加上流标储罐合计剩余 10 只储罐（6 只硫

酸罐，2 只盐酸罐，1只氢氟酸，1 只埋地储罐）。后来根据市场

- 4 -

实际运营情况，将这批储罐作为中转罐使用已不现实，故冶炼公

司决定把这批储罐按竞租最高价出租给有需要的经营单位，最终

出租 8只储罐（1、2、3、4号硫酸罐、2号氢氟酸罐、3号盐酸

罐、12 号盐酸罐和 5 号埋地罐），但并未出具任何相关文件。而

相关租赁结果于 2016 年 8 月 2 日分别在冶炼公司局域网和工业

集团网站进行公示。

会议明确上述储罐出租是冶炼公司决定，同意将储罐按竞租

最高价出租。

十、关于部分经营单位新增库位租金计算事宜

部分经营单位因经营规模扩大，原租赁的仓储库位面积不能

满足货物存放需求，需要增加库位面积。根据公司仓库实际情况

新增库位不在原库位边，只能进行库位调换，但原有库位已经签

订合同并开具发票，新增库位面积租金价格又要按公司〔2016〕

3 号专题会议纪要内容执行，如果重新签订合同手续十分繁琐且

又不规范。招商部建议在其原有合同附加补充合同。

会议同意采用招商部建议，要求做好相关信息公示工作。

十一、关于温州市日高化工实业公司退出市场事宜

温州市日高化工实业公司在 2015 年 6 月竞租商务楼

C501-C502 办公房，同时认租甲一 1C2（148.89 ㎡）、乙五 2A1

（747.53 ㎡）仓库并已签订合同和缴纳相应租金到 2016 年 12

月 31 日。现在日高公司打报告要求退租商务房和仓库，并准备

在合同到期时退出市场。根据温州市化学品交易中心招商实施细

则规定，合同期内擅自转租或中途退租的均视为违约，违约方按

规定向出租方支付违约金，故招商部建议与其协商要求其公司现

- 5 -

在退出商务房租金不做退还，没收违约金 4万（根据合同违约金

2 万/间），仓库合同没有违约金条款允许其使用到 12.31 日止。

会议明确同意按招商部建议进行操作。

十二、关于督促已入驻企业开业事宜

现交易区商铺大全部已出租，但由于地理位置偏远、宣传力

度不够、商业氛围不足等诸多原因导致商铺开业率不足五成，同

时在空港油漆、双屿鞋化等化工市场投用冲击下，金海市场发展

遭受严重影响，长此以往必将失去市场竞争力。故招商部建议公

司调整发展战略，出台管理办法强制经营单位开业，对拒不开业

的经营单位将视情况进行处罚。

会议明确招商部尽快制定相关方案，公司再强制要求经营单

位开业。

十三、关于经营企业拒不签订合同事宜

市场经营户大全部已签订租赁合同，但仍有小部分经营户以

各种理由拒签租赁合同，其中许为民以在外地出差为由、卢素则

是要求退租，经招商部多番联系未果，请会议确定类似问题如何

处理。

会议明确发函要求许为民、卢素到公司处理合同事宜，如对

方拒不理睬进行登报声明。

十四、关于达宇拖欠租金事宜

温州达宇化工有限公司尚拖欠租金 15 万多，经会议明确书

面发函要求达宇公司全额补缴租金，货物进行封库处理。

- 6 -

二○一六年十一月二十九日

参加会议：肖云雷、虞智勇、郑  勇、王  琼

特    邀：丁明利

会议记录：吕子品

	〔2016〕9号        签发人：肖云雷
	Word 书签
	OLE_LINK2
	OLE_LINK5
	OLE_LINK4